REQUERIMENTO N.º 245/2018
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de Informações:
Quantos contêineres para coleta de lixo, orgânico e reciclável, estão instalados na cidade? Encaminhar relação descrevendo o tipo, data e  local da instalação de cada um.
Como é realizado a fiscalização e acompanhamento da coleta e destinação do lixo? Justificar.
Qual o custo pela utilização de cada contêiner por mês? Encaminhar cópia do contrato e termos aditivos do mesmo.
Qual a quantidade recolhida mês a mês desde a instalação dos contêineres na cidade? Relacionar descrevendo por tipo e período anterior e o período atual.

Quais as destinações do lixo coletado, orgânico e reciclável? Justificar.

Qual a periodicidade de recolhimento? Justificar.

Quais os canais de comunicação para orientações e demandas relacionadas aos contêineres? Relacionar.

Justificativa:

Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso município e responder questionamentos, faz o presente requerimento.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2018.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB